
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ 

------------------------------------------------------------- 

Μυτιλήνη, 04/04/2023               

Έδρα: Σίγρι Λέσβου – 811 03                  Αρ. Πρωτ.: 708 

Κέντρο Πληροφόρησης Μυτιλήνης:  

8ης Νοεμβρίου 17 – 811 31 Μυτιλήνη 
Tηλ.-fax : 22510-47033 
                 22530-54434    

E – mail: lesvospf@otenet.gr                          

 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 

αποσφράγισης του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υλικών κατασκευής ξύλινης 

περίφραξης , εξέδρας και ξύλινων διαδρόμων-μονοπατιών» εκτιμώμενης αξίας 50.000,00 Ευρώ 

πλέον Φ.Π.Α. 17%, 58.500,00 Ευρώ με Φ.Π.Α. 17%, (CPV) : 03419100-1 Προϊόντα Ξυλείας, 

στα πλαίσια υλοποίησης του Υπ. 2 «Ανάδειξη και αξιοποίηση απολιθωματοφόρων θέσεων από 

την εκτέλεση μεγάλων δημόσιων έργων στην περιοχή του Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου» της 

Πράξης : «Δράσεις ανάδειξης προστατευόμενων περιοχών της Λέσβου» η οποία έχει ενταχθεί 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020» με βάση την Απόφαση Ένταξης 

με αρ. πρωτ. οικ.1009/14.04.2021 του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου και έχει λάβει κωδικό 

MIS 5070610. 

 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

- του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

- του ν. 4782/2021 (Α΄36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 

υγεία», 

- του ν. 4912 ΦΕΚ Α 59/17.3.2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 

 

Και: 

- την 1009/14.04.2021 (ΑΔΑ: 97BY7ΛΩ-ΩΘΙ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Δράσεις 

ανάδειξης προστατευόμενων περιοχών της Λέσβου» στο Ε.Π. «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020». 

- την υπ’αριθμ. 485/03-03-2023 διακήρυξη του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια 

υλικών κατασκευής ξύλινης περίφραξης , εξέδρας και ξύλινων διαδρόμων-μονοπατιών» 

- το  υπ’αριθμ. 15624/18-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης & 

Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων. «Διακοπή 

λειτουργίας και αναβάθμιση του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ την Παρασκευή 07.04.2023» 

 

 

 

mailto:lesvospf@otenet.gr




Αποφασίζουμε 

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στον 

ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 485/03-03-2023  (και λοιπά 

στοιχεία δημοσιότητας: ΑΔΑΜ Διακήρυξης 23PROC012292572, αριθμό Προκήρυξης 

484/03-03-2023, ΑΔΑΜ Προκήρυξης 23PROC012264966, ΑΔΑ Προκήρυξης 

6ΞΤΦ469ΗΤ5-1Ρ1, αριθμός Προκήρυξης στην Ευρωπαϊκή Ένωση 2023/S 048-140749, 

Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 185731.1) έως και την Τρίτη, 18-04-2023 και ώρα 13:00 καθώς 

και τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω 

διαγωνισμό για την Παρασκευή,  21-04- 2023 και ώρα 13:00, ήτοι τρεις (3) εργάσιμες ημέρες 

μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι 

της υπ’ αριθμ. 485/03-03-2023  διακήρυξης. 
 
 

Ο Διευθυντής του Μουσείου 
 
 
 
 

Δρ. Νικόλαος Κ. Ζούρος 
Καθηγητής Παν/μίου Αιγαίου 




